平成31年２月26日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ス ズ ケ ン

代表者名  代表取締役社長  宮田 浩美

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先  取締役専務執行役員

コーポレート本部長 浅野 茂

               （TEL．052－961－2331）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日（平成31年２月26日）開催の取締役会において、平成31年３月期の１株当たり配当予

想について、下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は株主還元方針として、安定的な配当の継続を基本に、連結配当性向30％を目処として配当を

実施するとともに、中期成長戦略「One Suzuken 2019」の最終年度である平成32年３月期までの２

年間平均総還元性向80％以上を目処として自己株式の取得を実施することにより、株主還元の充実

を図るとともに、企業価値と資本効率の向上を目指しております。

また、当社の子会社である株式会社三和化学研究所が昨年11月に２型糖尿病治療剤「メトアナ配

合錠」を発売し、今月に慢性便秘症の適用を追加したラクツロース製剤「ラグノスNF経口ゼリー分

包12ｇ」を発売することとなりました。

上記の方針、ならびに２品目の発売を記念いたしまして、平成31年３月期の期末配当金は、公表

しておりました普通配当27円に普通配当５円、記念配当10円を加え、合計42円となり、中間配当

金27円と合わせた年間配当金は１株当たり69円となる予定です。

２．修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成30年５月９日公表）
－ 27.00円 54.00円

今 回 修 正 予 想 －

42.00円

（普通配当 32.00円）

（記念配当 10.00円）

69.00円

（普通配当 59.00円）

（記念配当 10.00円）

当 期 実 績 27.00円 － －

前 期 実 績

（平成30年３月期）
27.00円

37.00円

（普通配当 27.00円）

（記念配当 10.00円）

64.00円

（普通配当 54.00円）

（記念配当 10.00円）

 以 上